



## Kommunala rådet för funktionsnedsättningsfrågor

**Tid och plats** Tisdagen den 14 maj 2024 kl. 10.00-12.00, Mogden, Stadshuset

**Närvarande**

**Kommunens representanter**

Mikael Dahl (C), ordförande, kommunalråd  
Sebastian Gustavsson (M), biträdande kommunalråd  
Ruza Källström, (S), biträdande oppositionsråd  
Simon Hägglund, verksamhetschef  
Magnus Andersson Neumann, särskild utredare  
Johan Nihlén, sekreterare

**Organisationernas representanter**

Gunnar Andersson, FUB  
Ingrid Saarva, Reumatikerföreningen  
Kim Genberg, HRF  
Eva Engström, Synskadades Riksförbund

**Justerare**

Eva Engström, Synskadades Riksförbund

**Underskrifter**

**Protokollet har justerats digitalt**

Sekreterare .....  
Johan Nihlén

**Protokollet har justerats digitalt**

Ordförande .....  
Mikael Dahl (C), ordförande

**Protokollet har justerats digitalt**

Justerare .....  
Eva Engström, Synskadades Riksförbund



## 1. Mötets öppnande

Ordföranden förklarar mötet öppnat.

## 2. Upprop

Genomförs.

## 3. Val av justerare

Eva Engström, Synskadades Riksförbund, utses till justerare tillsammans med ordföranden.

## 4. Godkännande av dagordningen

Dagordningen godkänns.

## 5. Tema

Magnus Andersson Neumann informerar om hur arbetet med programmet för funktionshinderpolitiken fortskrider. Ett gemensamt dialogmöte med båda kommunala råden planeras den 29 maj. Utskick av material görs en vecka innan mötet. Det har hållits två medborgardialoger med kommuninvånare under våren samt ett stormöte inom ramen för samverkan mellan kommunen och civilsamhället, med temat tillgänglighet. I samband med medborgardialogerna har projektgruppen fått in ett gediget material, trots att det inte har varit så många deltagare. Varje sektor/bolag i arbetsgruppen har fått göra en nulägesanalys som bland annat besvarar frågorna; vad gör vi som är bra idag och vad behöver förbättras? Projektgruppen har tagit fram en grund för programmet som ska presenteras för arbetsgruppen vid nästa möte. Efter att justeringar har gjorts i programmet, kommer materialet att presenteras vid mötet den 29 maj. Vidare berättar Magnus att projektgruppen även har tittat på resultatet av ungdomsenkäten LUPP samt MFD:s uppföljning av funktionshinderpolitiken. Detta ska också fasas in i arbetet med programmet. När programmet är klart under hösten 2024, kommer kommunfullmäktige att fatta beslut om huruvida det ska antas. Därefter kommer en handlingsplan att tas fram utifrån programmet. Handlingsplanen kommer att vara på ett mer konkret plan än programmet.



## 6. Frågor från organisationerna

### a) Synpunkt efter ombyggnaden av Storgatans södra del. Upphöjningarna i gatan utanför skoaffären är svåra att upptäcka.

Eva tillägger att detta gäller fler ställen på Storgatan, inte bara platsen utanför skoaffären. Mikael har varit i kontakt med gatuingenjör Håkan Steinstö och fått svar från Roland Ahlgren på Landskapsgruppen. Enligt Roland Ahlgren är det alltid svårt med nivåskillnader på allmän plats, särskilt när det handlar om lägre nivåskillnader motsvarande enstaka trappsteg. Ombyggnaden av Storgatan är en stor förändring att ta till sig för den som har nedsatt syn och tränat in den gamla utformningen. Valet har dock fallit på enhetliga principlösningar, så att där vi har nivåskillnader i form av trappstegsblock är de konsekvent utförda på samma sätt. Vi har valt att lägga en infälld kontrastmarkering av diabas i blocksteget som uppfyller kvavställningarna i regelverken med avseende på tillgänglighet. Att man valt diabas beror på att det är hållbart över tid och tål slitage från smuts/renehållning, utan att påverkas. Om man istället skulle optimera kontrasten genom att lägga en vit linje eller vita cirklar på stenen, så blir synligheten bättre men endast initialt, då dessa fort blir smutsiga, får frostsprickor och lossnar vid slitage. Vår förhoppning är att medborgarna lär sig miljöerna och tack vare konsekventa utformningen, kan "läsa av" i vilka lägen man kan förvänta sig trappsteg. Eva har synnedsättning och ser skillnaden mellan det mörka och ljusa, men det är många som inte gör det. Eva föreslår exempelvis en orange linje istället. Mikael har uppfattat det som att valet står mellan svart och vitt.

### b) Är kommunen villig till öppen samverkan med funktionsnedsättningsföreningarna?

Mikael informerar om att alla föreningar är inbjudna att vara med i samrådet för samverkan mellan kommunen och civilsamhället. Idag ingår representanter från bland annat trossamfunden, pensionärsorganisationerna och landsbygdsalliansen i samrådet. Kristina Wilhelmsson är Funktionsrättsrörelsens representant i samrådet. Petra Grønhaug, som leder samrådets arbete, har gått ut med en förfrågan om det är någon annan förening som vill skicka en representant. Gunnar menar att det inte har gått rätt till när Kristina Wilhelmsson blev "utsedd" att representera funktionsnedsättningsföreningarna. Föreningarna behöver dessutom veta vem som representerar dem och Kristina behöver samla föreningarna för att skapa en dialog. Mikael förklarar att Petra Grønhaug brukar alltid ställa frågan i samband med stormöten mellan kommunen och civilsamhället, huruvida någon annan förening vill ingå i samrådet. Mikael tycker att FUB kan nominera en kandidat till samrådet. Han kommer också att påminna Petra om att ta upp frågan vid nästa stormöte till hösten.

### c) Omfattas de boende i gruppboendena av en egenvårdbedömning? Om inte, varför?

Simon informerar om att bedömningen av egenvård inte bestäms av boendeform, eller vilken typ av bistånd man har, utan utifrån förmågan att ta ansvar för uppgiften. Det är den som ordinerar insatsen som gör bedömningen och tar ställning till om det är egenvård eller inte. Man kan lyfta frågan med sin patientansvarig, om man anser att man klarar av att utföra insatsen. Individer som har egenvård, omfattas inte av hemsjukvård. Hemsjukvårdsavgiften ligger i dagsläget på 5000 kronor per år (nivå 2). Avgiften för hemsjukvård skiljer sig åt beroende på vilken kommun man bor i. Insatser enligt LSS är avgiftsfria, men eftersom hemsjukvård är utifrån HSL, tillkommer det en



avgift. För att det ska bli tydligare kan det dock vara en idé att ändra i taxebilagan, så att alla taxor som är tillämpbara för LSS brukare, finns samlat. Idag finns taxan bara under äldreomsorg/hemsjukvård i taxebilagan.

## 7. Information från förvaltningen

- Simon Hägglund informerar om status gällande arbetet med handboken för handläggning inom funktionsnedsättning, som är tänkt att fungera som ett stödmaterial för myndighetsutövning. En dialogträff med föreningarna har genomförts. Leif och Gunnar var med vid detta tillfälle. Simon berättar att nästa steg är att gå igenom de synpunkter som har inkommit och göra eventuella justeringar. Därefter ska den färdigställas. Gunnar tycker att politikerna behöver ta del av handboken, även om det är förvaltningens dokument. Simon förtydligar att handboken är tänkt att vara en hjälp för myndighetsutövande personal. Politikerna kan inte fatta beslut om frågor som är reglerat i lag.
- LSS som lagstiftning fyller 30 år i år och detta ska uppmärksammas. Verksamheten tillsammans med FUB kommer att planera något gemensamt.
- En fråga till rådet: Simon skickar månadsvis ut nyhetsbrev till alla anställda inom verksamheten. Nyhetsbrevets innehåller verksamhetsövergripande information om nyanställda, personal som har gått utbildning etcetera. FUB får brevet sedan ett tag tillbaka. Finns det intresse från övriga föreningar att ta del av nyhetsbrevet? Kim meddelar att hon avstår. Ingrid tackar ja. Simon hör med kommunikationsfunktionen, om huruvida dokumentet är uppläsningsbart.
- Simon berättar att Södra Älvsborgs Räddningstjänstförbund har fattat beslut om akut föreläggande efter tillsyn på Solrosvägens servicebostad. Föreläggandet är kopplat till brandskydd och innebär ett förbud mot användande av två servicelägenheter. Räddningstjänsten har också beslutat om skyndsamt installation av automatiskt brandlarm inom samtliga servicelägenheter på Solrosvägen. Simon menar att föreläggandet är baserat på felaktiga grunder. Serf har fått information om detta, men troligtvis behöver kommunen även inkomma med ett formellt överklagande. Simon informerar om att det inte föreligger någon fara för de boende, då ingen av brukarna saknar förmåga att förflytta sig eller uppfatta brandlarm. I sitt föreläggande har Serf antagit att det rör sig om personer som av fysiska eller psykiska skäl, inte kan utrymma lägenheten på egen hand.
- Bemanning inför sommaren: På grund av ett par avhopp saknas nu 2-3 sommarvikarier inför sommaren. I jämförelse med förra året är vi i ett bättre läge.
- Gunnar tar upp frågan om varför Ulricehamn inte har en maxhyra för gruppboendestäder. Det är ingen idé för de boende att ha eget sparande, om lägenhetshyran ligger på 10 000 kr/månad. Gunnar menar att vissa av de boende behöver ta från sina besparingar varje månad för att ha råd med hyran. Mikael informerar om att budgetarbetet har påbörjat utifrån de förutsättningar som vi står inför i dagsläget.
- Johan informerar om att valmyndigheten har tagit fram punktskriftsmaterial inför EU-valet den 9 juni. Materialet beställs via val.se eller via Valupplysningen på 020-825825. Sista dag för beställning är fredag den 31 maj klockan 12:00. Materialet innehåller ett informationsblad, 10 kuvert med valsedlar för de etablerade partierna samt ett kuvert med en blank valsedel. På kuvertet står det i punktskrift



samt i tjock och stor text vilket partis valsedel som finns i kuvertet. Mikael informerar om att valbussen kommer att besöka flera platser runt omkring i kommunen. Det går även att förtidsrösta i stadshuset från 22 maj.

## **8. Information från kommunalråden**

Mikael informerar om hälsomånaden och att det anordnas aktiviteter varje vecka som är anpassade, till exempel promenader kring tillgänglighetsstråket. Programmet finns på kommunens hemsida. Hälsomånaden är en sammanslagning av folkhälsoveckan, temavecka psykisk hälsa och fritid för alla.

## **9. Övriga frågor**

Mikael föreslår att vi bjuder in Neuroförbundet till det kommunala rådet för funktionsnedsättningsfrågor. Rådet tycker att det är en bra ide.